
Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

1 

anc O cí úřa 

 
 
 

Z koncertu Mileny Šolcové 

Komorní, až domácky působící atmosféra, překrásný kytarový 
přednes, převážně španělských a latinsko-amerických skladeb, 
který interpretka doprovázela milým vyprávěním o své cestě 
s kytarou a oslíky po jižní Francii a Novojičínsku.  
Děkujeme naší mladé rodačce za velice příjemný podvečer. 

 

Výpis z veřejného zasedání zastupitelstva (č. 5/2023)  

Dne 11. 9. 2023 se konalo 5. zasedání Zastupitelstva obce Pustějov, na kterém bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno: 

 
- Rozpočtové opatření č. 5/2023. 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Obcí Pustějov a CETIN a.s. 

-  Darovací smlouvu č. NJ/271/j/2023/ja mezi Moravskoslezským krajem a Obcí Pustějov. 

Informátor 
 OBCE PUSTĚJOV           4/2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

2 

- Smlouvu o pronájmu nemovitosti a dohodu o narovnání sporných práv a povinností. 

- Zápis do kroniky obce Pustějov za rok 2022 zpracovaný Mgr. Vilmou Klevarovou. 

- Navýšení pokladního limitu pokladny obecního úřadu na 40.000,- Kč. 

- Nákup elektronické úřední desky. 

- Zadání výběrového řízení na obnovu vodovodu. 

- Zadání vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci domu č.p. 55 v obci Pustějov. 

 

Bere na vědomí: 

- Zápis z jednání kontrolního výboru DSO Regionu Poodří ze dne 26. června 2023. 

- Závěrečný účet DSO Regionu Poodří za rok 2022. 

- Informaci o podané žádosti na akci „Výsadba v obci Pustějov“ na AOPK OPŽP. 

 

Vydává: 

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2023 obce Pustějov, kterou se vydává požární řád obce. 

 

  AKTUÁLNÍ SDĚLENÍ OBECNÍHO ÚŘADU      

V jarních měsících jste obdrželi fakturu za stočné na rok 2023. Žádáme občany, kteří ji ještě 
neuhradili, aby tak učinili do konce října. 

 

RUBRIKA KULTURNÍHO VÝBORU 

Obřady stříbrných svateb, vítání občánků a jubilantů 

   Manželé, kteří letos slaví pětadvacáté výročí svatby a mají zájem zúčastnit se slavnostního 
obřadu stříbrných svateb, žádáme, aby se osobně přihlásili v knihovně (info: 774 932 010).  
Obřad se uskuteční v sobotu 4. listopadu v 16:00 hodin v sále OÚ.  
 

  Žádáme rodiče letos narozených dětí, případně narozených v posledním čtvrtletí roku 2022, kteří 
mají zájem zúčastnit se slavnostního obřadu vítání občánků, aby se osobně přihlásili v knihovně 
(info: 774 932 010). Obřad se uskuteční v neděli 5. listopadu v 10:00 hodin v sále OÚ. 
 

Setkání jubilantů se uskuteční v neděli 5. listopadu v 15:00 hodin v sále OÚ. 

 

Léto a dovolená je za námi a nás čekají podzimní kulturní akce, na které Vás srdečně zveme. 

První z nich je divadelní představení hranického divadla Ventyl, které předvede hru Miro Gavrana 
Panenka, v pátek 15. září v 19:00 v sokolovně (anotace níže na pozvánce). 

Další pozvánka je na exhibiční galakoncert Tanečního a swingového orchestru Zdeňka Pukovce. 
Spolu s orchestrem a jeho skvělými sólisty Martinem Fryntou a Lenkou Krompolcovou a moderátorem 
Pavlem Hanzelkou, Vás provedeme různými hudebními styly a zavedeme do různých muzikantských 
prostředí. Společně tak nakoukneme například do nablýskaného světa operety, připomeneme si 
šlágry ze slavných pamětnických filmů, atraktivní bude určitě návštěva Jedové chýše, sídla pražské 
galérky, abychom si tak společně mohli zazpívat ty nejznámější staropražské pecky, na vínečko pak 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

3 

spolu „zajdeme“ do pravého moravského sklípku. Nebudou chybět ani slavné taneční evergreeny 
Yvety Simonové, Milana Chladila, Karla Gotta, Karla Hály, Václava Neckáře, Evy Olmerové, Evy 
Pilarové, Yvonne Přenosilové a řady dalších populárních hvězd 60. a 70. let minulého století, a 
v rytmu tanga, polky či valčíku vzdáme hold těm nejznámějším hitům české lidovky. A ten rokenrol i 
trocha swingu budou určitě taky. Můžete si nejen zazpívat, ale i zatančit. Věříme, že si společně se 
skvělým big bandem zavzpomínáte na hity Vašeho mládí a připomenete si tak dobu, kdy orchestry 
měly zvuk, melodie krásné a smysluplné texty a kdy sametově znějící zvuky saxofonů při tak 
populárních čajích o páté loudily jednu krásnější melodii za druhou 
Dne 8. 10. 2023 jste všichni ti, kteří máte rádi dobrou muziku a slavné šlágry z dob minulých, zváni v 
17.00 hodin do sokolovny v Pustějově. Těšíme se na Vás.  

-Magdalena Zindlerová za KV-   

RUBRIKA ZŠ a MŠ PUSTĚJOV           

 Zahájení nového školního roku 2023/2024 

Po prázdninách, které jsme si všichni užili, jsme se opět setkali ve škole na zahájení nového 
školního roku. Vstup do nového školního 
roku začal tóny české národní hymny. 
Všechny žáky, nové prvňáčky a jejich 
rodiče, tety a prarodiče a také vzácné hosty 
přivítal ředitel školy RNDr. Zdeněk 
Bartošek. Pak dostali slovo hosté, starosta 
obce Ing. Tomáš Maiwaelder a 
místostarostka pí. Ludmila Tisovská. Oba 
popřáli žákům úspěšný školní rok, a hlavně 
našim prvňáčkům, aby se jim ve škole líbilo 
a všichni na naši školu vzpomínali. Pan 
ředitel pak přivítal naše prvňáčky, letos to 
jsou Lukáš Dvořák, Veronika Hanzelková 
a Viktorie Šnajdrová. Dostali dárky na 

památku a pak jsme všichni odešli do I. třídy, kde slavnostní uvítání pokračovalo. Žáci II. třídy 
přednesli uvítací báseň o naší škole a společně 
báseň o celém kalendářním roce. Druháci si 
zopakovali čtení slibem pro prvňáčky a paní učitelka 
Mgr. Ladislava Kremzerová pasovala žáky na 
prvňáky, dostali nový rozvrh, památníky a spoustu 
nových pomůcek, učebnic, pracovních sešitů a 
nechyběly ani drobné sladkosti Překvapením pro 
všechny byly odznáčky s přáním krásného školního 
roku. První školní den si šli užít se svými rodiči a 
ostatní žáci ještě ve škole zůstali, popovídali si 
zážitky z prázdnin a užili si společné chvíle 
v družině. 

-Miluše Klementová, učitelka ZŠ- 

SRPŠ Pustějov 

Milí čtenáři a příznivci dětských aktivit. Rádi bychom Vám transparentně sepsali seznam činností, 
které se povedly realizovat ve školním roce 2022/2023 a zároveň hospodaření s příspěvky, které 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

4 

vybíráme v rámci činnosti SRPŠ. Moc děkujeme všem, kteří se v minulém roce účastnili, to nám 
umožňuje pořádat další akce pro děti a rodiče, jelikož výtěžek z těchto akcí vždy jde na aktivity 
dětem. 

Co proběhlo: 

• Halloweenská stezka – ve spolupráci s MŠ a ZŠ Pustějov 

• Vánoční bruslení 

• Maškarní ples 

• Dětský den a pasování předškoláků - ve spolupráci s MŠ a ZŠ Pustějov 

V minulém školním roce poplatek na žáka činil 200 Kč - celkem za MŠ a ZŠ se tedy vybralo 11 000 
Kč. 

Z těchto peněz, a hlavně díky tomu, že jste na naše akce chodili a podpořili je, jsme mohli dětem 
dopřát: 

• Balíčky Mikuláš MŠ a ZŠ – 3567 Kč 

• Vánoční bruslení – 3900 Kč 

• Maškarní ples 

➢ Tombola + kolo štěstí – 15 000 Kč 

➢ Klaun – 6500 Kč 

➢ Pronájem sokolovny + spotřeba energie – 8878 Kč 

• Oplatky recitační soutěž – 414 Kč 

• Doprava divadlo – 2500 Kč 

• Doprava planetárium  – 2250 Kč 

• Doprava Štramberk – 3500 Kč 

• MŠ výlet MADITA – 1302 Kč 

• Doprava Pustevny (výlet ZŠ) – 6715 Kč 

• Doprava Ovocentrum – 5500 Kč 

• Balíčky Den dětí – 5047 Kč 

• Doprava + vstup ZOO Lešná (výlet MŠ) – 12 500 Kč 

• Klaun v MŠ – 1200 Kč 

• Dětský den 

➢ Skákací hrad – 2500 Kč 

➢ Pronájem sokolovny – 1000 Kč 

Tímto bychom Vám chtěli poděkovat za přízeň a podporu a budeme se snažit v této činnosti co 
nejlépe nadále pokračovat. 

-Tým SRPŠ- 

               

RUBRIKA NÁRODNÍ HÁZENÉ PUSTĚJOV 

   Přípravu na novou sezónu 2023/2024 zahájily jako první naše ženy, které zajížděly na turnaj o 
pohár starostky města Chropyně. Na dobře obsazeném turnaji se holky umístily na 4. místě. 
Individuální ocenění v turnaji za jednoho z nejlepších obránců v turnaji si odnesla naše obránkyně 
Lenka Pischová. Turnaj splnil naše očekávání a posloužil jako skvělá příprava na novou sezónu.  



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

5 

   Pro naše starší žačky jsme již tradičně uspořádali společné soustředění, které se konalo od 17.8 
do 20.8.2023 ve Sportcentru Pustějov. Holky během soustředění okusily spoustu aktivit jako speciální 
tréninky, teambuildingové hry, ranní výšlap s piknikovou snídaní, koupání, společná příprava langošů 
a přípravné utkání. Jsme rádi za skvělý přístup děvčat k tréninku a už se těšíme na další společnou 
akci.  

   Do nové sezóny vstoupily prvními utkáními naše družstva žen a mužů, které se v neděli 3. 9. 2023 
utkali postupně s družstvy Studénky a Drakenem Brno. V prvním utkání zvítězily naše holky nad 
družstvem Studénky v poměru 16:14 (8:5) a ve druhém utkání po krásné napínavé bitvě bohužel naši 
muži prohráli v poměru 17:18 (7:7) trestným hodem po čase. Obě utkání se odehrály před krásnou 
diváckou kulisou a naše hráčky a hráči předvedly krásný sportovní výkon, který je příslibem do nové 
sezóny.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Všechny naše družstva trénují 2x týdně a rádi mezi sebou přivítáme nové členy. Přípravka a žačky 
trénují vždy ve středu a v pátek od 16:00 hod. Ženy rovněž ve středu a v pátek od 17:30 do 19:00 hod 
a muži v úterý a čtvrtek od 17:30 hod. Všechny tréninky probíhají na hřišti u sportovní haly, případně 
v případě nepříznivého počasí ve sportovní hale.  

   -Jiří Pisch za NH- 

RUBRIKA FK PUSTĚJOV 

Výsledky utkání mužů:       Výsledky utkání ml. žáků: 

Hl. Životice - Pustějov (pohár)  0:2    Pustějov – Bartošovice 3:6 
Pustějov – Olbramice          2:1 
Kunín – Pustějov          1:2 
Pustějov – Spálov (pohár)         3:0k 
Pustějov – Mořkov           3:6 
Příbor – Pustějov           3:0 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

6 

V dalším kole poháru se muži utkají ve středu 13.09.2023 od 16 hodin na domácím hřišti s týmem 
z Oder. 

 
   -Martin Jedlička   
za FK- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUBRIKA TJ PUSTĚJOV 

    
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

7 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

Své významné životní jubileum letos již oslavili a oslaví: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do dalších let Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody. 
 

Rozloučili jsme se:  Bětuška Šedá 

        Čest její památce! 

 

RUBRIKA RŮZNÉ 

Náš Marek opět jedničkou na Sedmičce😊  

První místo ve své kategorii a druzí celkově, 
absolutně extrémního závodu Beskydská 
Sedmička. 

To je dvojice Marek Novotný a Kamil 
Bezděk, neskutečně houževnatí borci už 
tradičně (po desáté) obhajují své místo na 
bedně tohoto maximálně náročného 
vytrvalostního závodu. Jsme na Vás 
neskutečně pyšní a srdečně gratulujeme! 

   A když už jsme u Marka, je třeba zmínit, že 
v červenci podnikl se svými dvěma horolezeckými 
kamarády svůj pátý výstup na K2 – osmitisícovou 
horu, která svým pokořitelům nedává nic zadarmo. 
Ani po páté nepustila naše kluky na svůj vrchol. 
Proč…to krásně popsala Markova manželka 
Jeannette a já si ji s jejím svolením dovolím citovat: 
 „A přesto s obrovskou hrdostí sdílím tu zprávu, že 
se chlapi rozloučili s K2 tím nejlepším počinem a 
grácií. Razí cestu toho pravého horolezectví, 

Září 

 

 

 

 

Říjen 

Ivana Poppová 

Marie Třeštíková 

Marie Kryžková 

Pavel Krasovský 

Jiří Nešpor 

Milena Bílková 

Libuše Cibulcová 

Marie Loskotová 

Ludvík Dresler 

https://www.facebook.com/beskydskasedmicka?__tn__=-%5dK*F
https://www.facebook.com/beskydskasedmicka?__tn__=-%5dK*F


Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

8 

čistého a čestného. V Česenově pilíři byli jen oni sami, tři Češi. A lezli a lezli, nádherně technicky, na 
dřeň, ve strašných podmínkách, kdy kolem nich padaly laviny, kamení, foukal neskutečně silný vítr… 
prostě borci, a i kdyby mohli dosáhnout vrcholu z Ambruziho žebra (cesta, kde vidíte velký počet 
funících lidi z kyslíkových láhví s jumarem), nikdy by se k tomu naši horolezci nesnížili, postavit se do 
této fronty na vrchol. A proto, obrovský respekt a obdiv klukům z České expedice.“  

Myslím, že k tomu není co dodat, snad jen popřát Markovi i jeho kamarádům hodně zdraví a síly 
k dalším výstupům a plnění si svých snů a met, aby se vždy vrátili bezpečně domů. 

-Magdalena Zindlerová- 

Čikung 

Cvičení začíná v pondělí 2.října 2023 v 17:00, v sále Obecního úřadu v Pustějově (1.patro) 
Cena permanentky na 10 lekcí = 600,-Kč. S sebou karimatku, ponožky místo obuvi. 
Přihlášky: Mahulena Hermanová, tel. 603 942 917 (také knihovna, tel.774 932 010) 

 

Cvičení se Šárkou 

Cvičení se Šárkou Dluhošovou začíná v úterý 19. září v sále OÚ. Aby záda nebolela v 17:00   
hodin a v 18:15 hodin pilates. Přihlášky: tel. 603 207 304 nebo sarka.dluhosova@seznam.cz. 

 

RUBRIKA POZVÁNKY 

 

 

 

mailto:sarka.dluhosova@seznam.cz


Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

9 

 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

10 

 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

11 

 

 

 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’23 

12 

RUBRIKA INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V případě, že chcete dostávat Informátor, popř. další informace z OÚ v elektronické podobě, pošlete svou  

   e-mailovou adresu na adresu knihovna@pustejov.cz  
Jednotlivé příspěvky, publikované v Informátoru, neprocházejí redakční úpravou a korekturou.  
Autoři článků jsou odpovědni za jejich obsah a jazykovou správnost.  

Vydává Obecní úřad Pustějov, IČO: 00600822 dne 13.9.2023. N e p r o d e j n é. Náklad 400 výtisků.       
Periodicita 6x ročně. Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10477.  
Své náměty a připomínky adresujte na knihovnu Pustějov nebo pište na e-mail: knihovna@pustejov.cz 

mailto:knihovna@pustejov.cz
mailto:knihovna@pustejov.cz

